РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ №14
от 19.01. 2016г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013 г№135  «Об утверждении
 муниципальной программы

 Семичанского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Семичанского

сельского поселения
от 19.01.2016г № 14
«Приложение № 1

к постановлению

Администрации Семичанского

сельского поселения
от 02.10.2013г № 135
Муниципальная программа
СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Развитие транспортной системы»
Паспорт

муниципальной программы Семичанского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы

	–
	1. Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Семичанского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

улучшение транспортного обслуживания населения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

696,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 64,9 тыс. рублей;

2015 год – 267,6  тыс. рублей;

2016 год – 364,3 тыс. рублей;

2017 год –  0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета – 634,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,4 тыс. рублей;

2015 год –  267,6тыс. рублей;

2016 год –  364,3 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 62,5тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 62,5тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ростовской области

	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Семичанского сельского поселения;
современная система обеспечения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов в Семичанском сельском поселении»

1.2 Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»представить в следующем виде:

«Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы

	–
	Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы
	–
	формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Семичанского сельского поселения;

обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 696,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 64,9 тыс. рублей;

2015 год – 267,6 тыс. рублей;

2016 год – 364,3 тыс. рублей;

	2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год –   0,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета – 634,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,4  тыс. рублей;

2015 год – 267,6 тыс. рублей;

2016 год – 364,3тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета– 62,5тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 62,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования Семичанского сельского поселения»

1.3 Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения»представить в следующем виде:

«Паспорт подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	–
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация
Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы муниципальной  программы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	 отсутствуют

	Цель подпрограммы муниципальной  программы
	–
	повышение уровня безопасности движения.

	Задачи подпрограммы муниципальной  программы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

улучшение транспортного обслуживания населения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной  программы

	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы муниципальной  программы
	–
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной  программы
	–
	современная система обеспечения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов в Семичанском сельском поселении»

1.4 Приложения 4 и 5  программы «Развитие транспортной системы»представить в следующем виде:

«Приложение  4
к приложению № 1
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Семичанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	0409
	0810028310
	244
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	Администрация Семичанского сельского поселения,
всего
	951
	0409
	0810028310
	244
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951
	0409
	0810028310
	244
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	Администрация Семичанского сельского поселения всего
	951
	0409
	0810028310
	244
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0409
	0810028310
	244
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения
	Всего, в том числе
	951
	-
	-
	-
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

	установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  5
к приложению №1
Расходы

местного бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,4
	267,6
	364,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	62,5
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения
	всего
	64,9
	267,6
	364,3
	0,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,4
	267,6
	364,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	62,5
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

[image: image1.png]

PAGE
9